ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

REQUERIMENTO N° 05/2007

				A Vereadora que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, solicitando
o encaminhamento deste, a Exma. Sra. Ilca Corral Mendes Domingos, Prefeita Municipal,
requerendo que determine ao setor competente da municipalidade o envio do Calendário
Oficial de datas comemorativas do município.

				JUSTIFICATIVA:

				Temos diversas indagações e pedidos  de munícipes  sobre quais são as datas
comemorativas  oficiais de nossa cidade, portanto, não temos  conhecimento do referido
calendário oficial para que possamos passar aos mesmos informações corretas, para tanto é
neces-sário  que obtenhamos tais informações, as quais também farão parte do arquivo desta
Casa de Leis.

				Sala das Sessões em  23 de abril   de 2007

				VERª EUDES PACHE CORRÊA